
09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

21:00

22:00

23:00

RELATORI

Esperti di arte pubblica:

Esperti di migrazionie progetti di accoglienza:

Serena Vigoriti - Progettista sociale e responsabile della Coop. Sociale Il Sicomoro

Valerio Giambersio: Direttore esecutivo della Fondazione Città della Pace

Paolo Pesacane: Avvocato, Presidente ARCI Basilicata, responsaile dei progetti SAI, FAMI e CAS in Basilcata.

Maurizio Morra Greco - Presidente Fondazione Morra Greco

Mario Cucinella: Architetto, progettista dell "Abitazione per la Pace"

Le Drifters - Valentina Miorandi e Sandrine Nicoletta: Artiste e docenti presso Accademia di Palermo e Napoli

Aldo Colella: Esperto e collezionista di Arte contemporanea

Mario Cristiani - Esperto di arte contemporanea e gallerista

Andrea Oleandri - Coalizione Italiana Libertà e Diritti civili (CILD)

Dom 4 sett Sab 10 settVen 9 settGio 8 sett

Arrivo e sistemazione dei 

partecipanti nel b&b

Apericena di benvenuto 

Pranzo

La sostenibilità ambientale e la 

pace. Visita guidata a Scanzano 

Ionico all'Abitazione per la pace 

(arch. Mario Cucinella, 

ValerioGiambersio Fodazione 

CdP e Pasqaule De Luise  

FARBAS)

Migrazioni: la situazione  in 

Italia e UE
(Stefanaia Maselli - Servizio 

Centrale - video collegamento, V. 

Giambersio P. Pesacane)

Presntazione Programma - 

Aldo Colella

Debriefing e  valutazione (Aldo 

Colella e Valerio Giambersio)

tempo libero

L'Associazione Arte Continua 

per il sociale: da Arte all'Arte 

ad ArtePollino verso le città del 

futuro                                          

(Mario Cristiani)

Mer 7 settMar 6 settLun 5 sett

FESTA FINALE e presentazione 

del prodotto del workshop 

(grafici, progetti, spot, video, 

foto, etc.)

Cena

DOCUMENTARIO "Abitazione 

perla Pace" Noeltan Film

 DOCUMENTARIO                                    

"Le parole di Jody Williams" di 

Raffaella Cosentino - 

Rainews24

Cena Cena

L'arte pubblica come 

strumento di integrazione 

(Serena Vigoriti)

La Fondazione Morra Greco: 

l'arte contemporanea per il 

cambiamento sociale (Maurizio 

Morra Greco) 

Spettacolo di benvenuto (Video 

Human Odyssy di Loviscoil 

liquid orchestra)

DOCUMENTARIO Artepollino - 

Un altro Sud                                          

video Silent academy ed altri 

progetti

Lorenzo Benedetti: Critico D'arte, curatore e direttore di musei d'Arte Contemporanea

Jody Williams: Premio Nobel per la Pace e Presidente della Fondazione Città della Pace

Workshop: raccontare le 

migrazioni 

(Le Drifters - Valentina 

Miorandi e Sandrine Nicoletta)

Workshop: raccontare le 

migrazioni 

(Le Drifters - Valentina 

Miorandi e Sandrine Nicoletta)

Video Collegamento con Jody 

Williams 

Programma City of Peace Summer Academy 2022 - Public art as an innovative tool to let understand migrations

(Sant’Arangelo – PZ - dal 5 al 10 settembre 2022)                                                                                                                                                                                                                                                                            

*N.B. - Il programma è provvisorio e potrebbe subire variazioni per esigenze tecnico/organizzative

Cena

Pranzo

l'esperienza di Narrative lab                                                                             

(Andera Olenadri)

Workshop: raccontare le 

migrazioni 

(Le Drifters - Valentina 

Miorandi e Sandrine Nicoletta)

L'arte pubblica come 

strumento per raccontare i 

fenomeni complessi                

(Lorenzo Benedetti)                                            

Cena con gli ospiti delle 

comunità di accoglienza e 

gli operatori

Pranzo pranzo

Fondazione Ambiente Ricerca Basilicata Progetti e Studi di Sostenibilità Ambientale Ente senza scopo di lucro attiva nella ricerca e studio degli aspetti ambientali economici giuridici e fiscali del settore. Realizza 

progettazione e sperimentazione di metodologie e strumenti innovativi per la tutela e la sostenibilità ambientale. 

Saluti e partenze 

Pranzo

Workshop: raccontare le 

migrazioni 

(Le Drifters - Valentina 

Miorandi e Sandrine Nicoletta)

Stefania Maselli - Referente formazione ed inclusione lavorativa Servizio Centrale


