Programma City of Peace Summer Academy 2022 - Public art as an innovative tool to let understand migrations (Sant'Arangelo – PZ - dal 5 al 10 settembre 2022)

*N.B. - Il programma è provvisorio e notrebbe subire variazioni per esigenze tecnico/organizzative

*N.B II programma è provvisorio e potrebbe subire variazioni per esigenze tecnico/organizzative							
	Dom 4 sett	Lun 5 sett	Mar 6 sett	Mer 7 sett	Gio 8 sett	Ven 9 sett	Sab 10 sett
09:00		Presntazione Programma - Aldo Colella	L'Associazione Arte Continua per il sociale: da Arte all'Arte ad ArtePollino verso le città del futuro (Mario Cristiani)	L'arte pubblica come strumento per raccontare i fenomeni complessi (Lorenzo Benedetti)	Workshop: raccontare le migrazioni (Le Drifters - Valentina Miorandi e Sandrine Nicoletta)	Workshop: raccontare le migrazioni (Le Drifters - Valentina Miorandi e Sandrine Nicoletta)	
10:00		Migrazioni: la situazione in Italia e UE (Stefanaia Maselli - Servizio Centrale - video collegamento, V.					Saluti e partenz
11:00							
12:00		Giambersio P. Pesacane)					
13:00		Pranzo	Pranzo	Pranzo	Pranzo	pranzo	
14:00							
15:00	Arrivo e sistemazione dei	La sostenibilità ambientale e la pace. Visita guidata a Scanzano Ionico all'Abitazione per la pace	L'arte pubblica come strumento di integrazione	Workshop: raccontare le migrazioni (Le Drifters - Valentina	Workshop: raccontare le	Debriefing e valutazione (Aldo Colella e Valerio Giambersio)	
16:00			(Serena Vigoriti)				
17:00			La Fondazione Morra Greco:				
	partecipanti nel b&b	(arch. Mario Cucinella, ValerioGiambersio Fodazione	cambiamento sociale (Maurizio	Miorandi e Sandrine Nicoletta)	migrazioni (Le Drifters - Valentina		
18:00		CdP e Pasqaule De Luise	Morra Greco)		Miorandi e Sandrine Nicoletta)	tempo libero	
		FARBAS)	l'esperienza di Narrative lab	Video Collegamento con Jody		tempo ilbero	
19:00			(Andera Olenadri)	Williams			
20:00	Apericena di benvenuto	Cena	Cena	Cena con gli ospiti delle comunità di accoglienza e	Cena	Cena	
21:00							
22:00	Spettacolo di benvenuto (Video		DOCUMENTARIO Artepollino -		DOCUMENTARIO	FESTA FINALE e presentazione	
	Human Odyssy di Loviscoil	DOCUMENTARIO "Abitazione perla Pace" Noeltan Film	Un altro Sud video Silent academy ed altri	gli operatori	"Le parole di Jody Williams" di Raffaella Cosentino -	del prodotto del workshop (grafici, progetti, spot, video,	
	liquid orchestra)	peria Pace Noeitan Film	progetti		Ramaeila Cosentino - Rainews24	(grafici, progetti, spot, video, foto, etc.)	
23:00			, , ,			,	

RELATORI

Esperti di arte pubblica:

Lorenzo Benedetti: Critico D'arte, curatore e direttore di musei d'Arte Contemporanea

Maurizio Morra Greco - Presidente Fondazione Morra Greco Mario Cristiani - Esperto di arte contemporanea e gallerista

Mario Cucinella: Architetto, progettista dell "Abitazione per la Pace"

Le Drifters - Valentina Miorandi e Sandrine Nicoletta: Artiste e docenti presso Accademia di Palermo e Napoli

Aldo Colella: Esperto e collezionista di Arte contemporanea

Esperti di migrazionie progetti di accoglienza:

Jody Williams: Premio Nobel per la Pace e Presidente della Fondazione Città della Pace

Stefania Maselli - Referente formazione ed inclusione lavorativa Servizio Centrale

Andrea Oleandri - Coalizione Italiana Libertà e Diritti civili (CILD)

Serena Vigoriti - Progettista sociale e responsabile della Coop. Sociale Il Sicomoro

Valerio Giambersio: Direttore esecutivo della Fondazione Città della Pace

Paolo Pesacane: Avvocato, Presidente ARCI Basilicata, responsaile dei progetti SAI, FAMI e CAS in Basilcata.





Fondazione Ambiente Ricerca Basilicata Progetti e Studi di Sostenibilità Ambientale Ente senza scopo di lucro attiva nella ricerca e studio degli aspetti ambientali economici giuridici e fiscali del settore. Realizza progettazione e sperimentazione di metodologie e strumenti innovativi per la tutela e la sostenibilità ambientale.